DIÁRIO OFICIAL Nº 34.358 33Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2020

EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2020, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2020 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2019/500971.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: WELTEN COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ sob o nº 23.840.655/0001-73 ,com sede na Rua
São Caetano,73 – São Francisco – Belo Horizonte-MG – CEP: 31.255-210,
neste ato representada por seu representante legal, Sr(a) Ronan da Silva
Drumond, portador da Cédula de Identidade nº.MG 5630721 , CPF/MF sob
o nº.628.840.655/0001-73 , doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E
MANEJO DE RESÍDUOS (ITEM 13), PARA ABASTECIMENTO DO HEMOCEN-
TRO COORDENADOR, HEMOCENTROS REGIONAIS E NÚCLEOS DE HEMO-
TERAPIA DA FUNDAÇÃO HEMOPA, de acordo com as especifi cações técni-
cas, exigências e quantidades descritas neste contrato, no termo de refe-
rência e demais anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura. Ou até entrega defi nitiva do objeto contratual e
cumprimento da integralidade das obrigações das partes.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: R$ 10.413,90 (dez mil quatrocentos e treze reais e noventa
centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO - Será responsável pela Gestão do contrato a
servidora a servidora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora, Gerente do
Almoxarifado e Patrimônio-GERAP, será a Fiscal do contrato.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de setembro  de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Con-
tratante
Ronan da Silva Drumond-WELTEN COMERCIAL LTDA-Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 584515
EXTRATO DO CONTRATO Nº 071/2020, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2020 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2019/500971.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: SACOTEX- EMPREENDIMENTOS HELPLAST LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.428.650/0001-
20 ,com sede na Rua Ana Cristina, 21  Galpão B – Bairro Aguas Brancas
– CEP: 67.033-680 – Ananindeua-PA, neste ato representada por seu re-
presentante legal, Sr(a) Maria do Socorro Brito Cardoso Lima, portador da
Cédula de Identidade nº.3662512 SSP/PA , CPF/MF sob o nº.132.700.102-
06 , doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E
MANEJO DE RESÍDUOS (ITENS 15 E 24), PARA ABASTECIMENTO DO HE-
MOCENTRO COORDENADOR, HEMOCENTROS REGIONAIS E NÚCLEOS DE
HEMOTERAPIA DA FUNDAÇÃO HEMOPA, de acordo com as especifi cações
técnicas, exigências e quantidades descritas neste contrato, no termo de
referência e demais anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura. Ou até entrega defi nitiva do objeto contratual e
cumprimento da integralidade das obrigações das partes.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: R$ 2.746,80 (dois mil setecentos e quarenta e seis reais e
oitenta centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO - Será responsável pela Gestão do contrato a
servidora a servidora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora, Gerente do
Almoxarifado e Patrimônio-GERAP, será a Fiscal do contrato.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de setembro  de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Con-
tratante
Maria do Socorro Brito Cardoso Lima-SACOTEX- EMPREENDIMENTOS HEL-
PLAST LTDA
Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 584522

EXTRATO DO CONTRATO Nº 072/2020, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2020 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2019/500971.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: PINHEIROS COMERCIO EIRELI, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 26.907.641/0001-18 ,com sede na Rua
dos Tamoios, 263 Anexo A – Bairro Jurunas – CEP: 66025-540 – Belém/PA,
neste ato representada por seu representante legal, Sr(a) Carlos Henrique
Maia Pinheiro, portador da Cédula de Identidade nº.5815280 PC/PA , CPF/
MF sob o nº.877.664.857-53 , doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E
MANEJO DE RESÍDUOS (ITENS 18 e 20), PARA ABASTECIMENTO DO HE-
MOCENTRO COORDENADOR, HEMOCENTROS REGIONAIS E NÚCLEOS DE
HEMOTERAPIA DA FUNDAÇÃO HEMOPA, de acordo com as especifi cações
técnicas, exigências e quantidades descritas neste contrato, no termo de
referência e demais anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura. Ou até entrega defi nitiva do objeto contratual e
cumprimento da integralidade das obrigações das partes.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: R$ 8.499,44 (oito mil quatrocentos e noventa e nove reais e
quarenta e quatro centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO - Será responsável pela Gestão do contrato a
servidora a servidora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora, Gerente do
Almoxarifado e Patrimônio-GERAP, será a Fiscal do contrato.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de setembro  de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Con-
tratante
Carlos Henrique Maia Pinheiro-PINHEIROS COMERCIO EIRELI-Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 584527
EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2020, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2020 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2019/500971.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELE-
TROELETRÔNICOS LTDA , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº 11.235.712/0001-06 ,com sede na Rodovia Augusto Monte-
negro, conj. Maguari Al. 07 nº 49 – Icoaraci – CEP: 66823-067 – Belém/PA,
neste ato representada por seu representante legal, Sr(a) Adriano Silva da
Silva, portador da Cédula de Identidade nº.286.99-00 SSP/PA , CPF/MF
sob o nº.625.785.452-00 , doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E
MANEJO DE RESÍDUOS (ITENS 08, 11, 12, 27)), PARA ABASTECIMENTO
DO HEMOCENTRO COORDENADOR, HEMOCENTROS REGIONAIS E NÚCLE-
OS DE HEMOTERAPIA DA FUNDAÇÃO HEMOPA, de acordo com as especifi -
cações técnicas, exigências e quantidades descritas neste contrato, no ter-
mo de referência e demais anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura. Ou até entrega defi nitiva do objeto contratual e
cumprimento da integralidade das obrigações das partes.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: R$ 28.241,47 (vinte e oito mil duzentos e quarenta e um reais
e quarenta e sete centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO - Será responsável pela Gestão do contrato a
servidora a servidora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora, Gerente do
Almoxarifado e Patrimônio-GERAP, será a Fiscal do contrato.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de setembro  de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Con-
tratante
Adriano Silva da Silva-LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
ELETROELETRÔNICOS LTDA-Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 584508
EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2020, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2020 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2019/500971.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 10.468.162/0001-02 ,com sede